
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24385

LUNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 213

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-9

5
9
2

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2016-9592   Anuncio de formalización de contratos mayores de 100.000 euros 
durante el mes de octubre de 2016.

   A los efectos previstos en el artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, se relacionan los contratos formalizados por el Instituto Cántabro de Servicios 
Sociales superiores a 100.000 euros en el mes de octubre de 2016: 

 Contratación de las obras de reparación de fachadas del edifi cio Sur y pasarelas de comu-
nicación del Centro de Atención a la Dependencia de Santander. 

 Entidad adjudicadora: 

 — Organismo: Instituto Cántabro de Servicios Sociales. 

 — Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Coordinación Económica y Adminis-
trativa. 

 — Número de expediente: 6.1.1.3/15. 

 — Dirección de internet del perfi l del contratante: Aplicaciones5.cantabria.es/Perfi lContratante. 

 Objeto del contrato: 

 — Tipo: Obras. 

 — Descripción: Contratación de las obras de reparación de fachadas del edifi cio Sur y pasa-
relas de comunicación del Centro de Atención a la Dependencia de Santander. 

 — CPV: 45262330-3. 

 Tramitación y procedimiento: 

 — Tramitación: Ordinaria. 

 — Procedimiento: Abierto. 

 Valor estimado del contrato: 826.010,32 euros. 

 Presupuesto base de licitación: 999.472,49 euros. 

 Formalización del contrato: 

 — Fecha de adjudicación: 3 de octubre de 2016. 

 — Fecha de formalización: 4 de octubre de 2016. 

 — Adjudicatario: Rotedama Constructora S. L., C.I.F. número B39351853. 

 — Importe de adjudicación: 731.615,77 euros, IVA incluido. 

 Santander, 27 de octubre de 2016. 

 La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, 

 María Felisa Lois Cámara. 

 2016/9592 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-02T17:12:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




